Dat la Lypche Zoly, la särbAtoarea fericitulUi Dominic Märturisito-
rul, in anul Domnului o mie trei sute saizeci si opt.

Orig. (rara a se indica locul de pästrare a actului).
EDITII: Mihdlyi, p. 61 (Cu data gresitA: 5 iu/ie 1368).1
REGESTE: Documenta Va/achorwrn, p. 214-215 (Cu data gresitd: 5 iulie 1368).

In orig. s-a omis cea de-a cincea mosie, Kopachfalva (cf. observatia edito-
rului textului latin, p. 61, n. 1; vezi si doc. nr. 344, dat In aceeasi zi si in acelasi

10C).
2 Astfel in text.; corect: fidelitati.
3 Astfel in tekt.; corect: eidem.

344 1368 august 5, Zvolen LipEe

Lodouicus, dei gracia, rex Ungarie, fideli suo,, magnifico viro, ma-
gistro Symoni, filio Mauricii, comiti nostro Maramorosiensi, salutem et
graciam.

Noveritis quod nos ut meminiminil, possessionem Zlatina nuncupa-
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tam, in Maramorosio situatam, simulcum aliis quinque possessionibus,
Hatpataky, Kopachfalua, Dezefalua, Hernyachfalua et Sugatag vocatis,
cum quibuslibet suis utilitatibus et pertinenciis, fideli nostro Olachct
Dragus, filio Gyule, et suis heredibus, pro eius fidelitatibus et obsequis-
simis2 meritis, a predicto Gyula -patre ac Stephano, Iruzlo et Dragumir,
fratribus suis uterinis, separatim et distinctim duximus conferendam,
quam nunc, ut asseritur, <pro eo quod)3 idem Dragus pretact° Gyule,
patri suo, usque vitam voluntarie uti permisit, iam ipso Gyula decesso,
pretacti Stephanus, Iruzlo et Dragui-bir, ab ipso Dragus nituntur occu-
pare. Quare fidelitati vestre commitimus, dantes in mandatis, quatenus,
habita presencium noticia, generali in ipso comitatu congregacione pro-
clamata, unacum iudicibus nobilium ipsius comitatus et universis nobi-
libus congregacionis eiusdem, deo pro4 oculis habito, visis ambarum par-
cium instrumentis literalibus super dicta possessione Zlatina, mudo pre-
miss° ipsi Dragus- a predictis Gyula patre, -Stephan°, Iruzlou5 et Dra-
gumir, fratribus suis, distinctim et. separatim per nostram maiestatem,
simulcum dictis aliis quinque possessionibus, donatam fore reperieri-,
tis, extunc contradiccione eorundem Stephani, Iruzlo sacerdotis (...)6 et
Dragumir, fratrum eiusdem, non obstante, eandem possessionem Zlatina
cum omnibus suis utilitatibus prememorato Dragus et, per eum, suis suc-
cessoribus statui faciatis pacifice possidendam, prescriptis Stephano, Iruzlo
Sacerdoti et Dragumir super eadem possessione silencium imponentes,
nostra auctoritate mediante, aliud pro nostra gracia non facturi.